transigendi, donandi, quitandi et faciendi omnino 

quicquid viderit faciendum ; quicquid super hiis de 

29o5 1241-42. Dimanche 16 février. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n » 1 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Willelmus de Farezio, et Willelmus 
Rrunus, praestito super sancta Dei Evangelia juramento, 
affirmant totum illum honorem situm in feodo de Rcn-
haco, inter fontem et rivum de Serra, rivum de Costa 
Raynale, rivum de Rosqueto et alios terminos in instru­
mento désignâtes, a quadraginta annis et amplius, in 
bona et quieta possessione, absque omni alicujus clamore 
et querela, tam ab Aymonc Aguraldo, et domina Bernarda 
ejus uxore, Arnaldo Botbardo, et domina Ramunda ejus 
uxore eorumque infantibus, quam ab illis qui praefatorum 
nomine dictum honorem tenuerunt, habitum et posses-
sum fuisse. — u Hoc fuit ita positum xni° die exitus 
mensis februarii, feria i1, régnante Lodoico rege Franco­
rum, Ramundo Tolosano comité, Ramundo episcopo, 
anno M" ce" XLI0, ab incarnatione Domini. De quorum 
testimonio et sacramento hujusmodi facto sunt testes : 
Ramundus Borrellùs, et Pictavinus, et Petrus Willelmus 
Gancrtius, et Willelmus Johannes frater ejus, et Ra­
mundus Niellus, et Poncius Basterius, qui cartam istam 
scripsit. D 

29o6 Monteux. 1241-42. 1G février. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n " 1 9 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum lit, anno Domini M " ce" XLI", 
scilicet xnn 0 kalendas martii, Bertrandum Aiquardum de 
Sainonoet Isnardtim Villos, tam prosequam pro Bertrando 
de Insula, quidquid juris habebant, tant in hominibus 
quam in feudis, in toto Castro Sainnonis nobili viro Rai­
mundo Gaucchni, domino Lunelli, pro egregio viro do­
mino R. (Raimundo) Tholosae comité stipulanti et ementi, 
pretio xxv. milium solidorum Vilelmensium vendidisse.— 
a Actum fuit hoc infra fortalicium castri Montiliorum, in 

Salviaci, et gencraliter in Caturcensi et Petragoricensi 
diœcesibus, a Ramundo comité Tholosae in feodum et 
homagium ligium tenere ; quae omnia, retenlo sibi ad 
vitam suam, quamdiu vixerit in habitti scculari, usu-
fructu, praefato comiti se in donum conferre déclarât. 
— u Actum apud Castrum Sarracenum. Testes interfue-
runt vocati et rogati : Guillelmus de Rarraeria, Poncius 
Grimoardi, Petrus Martini de Castronovo, magister Guil­
lelmus de Punctis, Petrus de Tholosa vicarius Tholose, 
quinque alii, et Johannes Aureoli, domini comitis supra­
dicti notarius, qui mandato predictorum hec scripsit. »